
 
 

31 января 2022 г.        №    43/О 

                г. Нальчик 
 

О переходе на дистанционный режим труда  
 

В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией в 

Кабардино-Балкарской Республике, на основании Рекомендаций по 

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных 

организациях высшего образования (МР 3.1/2.1.0205-20), утвержденных 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 

29.07.2020 года (далее – Методические рекомендации), основываясь на ст. 312.9 

Трудового кодекса Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям структурных подразделений в срок по 01.02.2022 года 

(до 15.00 часов) сформировать списки работников соответствующего 

структурного подразделения для перевода без ущерба качеству выполняемых 

работ на дистанционный режим труда в период с 01.02.2022 года до особого 

распоряжения и.о. ректора.  

2. Списки, сформированные согласно п. 1 настоящего приказа, 

составляются руководителями структурных подразделений с их подписями в 

форме служебной записки на имя и.о. проректора по кадровым и 

организационно-правовым вопросам Гукепшокова М.Х. с резолюцией 

курирующего проректора и с подписями работников, переводимым на 

удаленную работу. 

3. Пшеунову Р.Б., начальнику организационно-распорядительного 

управления, обеспечить:  

- согласование настоящего приказа с профсоюзной организацией КБГУ; 

- ознакомление с настоящим приказом всех руководителей структурных 

подразделений для дальнейшего доведения последними сведений до работников 

возглавляемых ими подразделений; 

- опубликование настоящего приказа на официальном сайте. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                

и.о. проректора по кадровым и организационно-правовым вопросам     

Гукепшокова М.Х.  
ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника управления кадрового и правового 

обеспечения Машуковой Е.М. от 31.01.2022 года, резолюция и.о. ректора Альтудова Ю.К. 

 

И.О. РЕКТОРА                                                 Ю.К. АЛЬТУДОВ 

 


